Praça J.J.Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: 073-21012602

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS
Gabinete do Vereador Claudio Magalhães

INDICAÇÃO Nº _________/2022

INDICO AO EXMO PREFEITO MÁRIO

ALEXANDRE, AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

SERVIÇOS URBANOS E DISTRITAIS JOÃO

BATISTA AQUINO DOS SANTOS QUE SEJA

FEITA A MANUTENÇÃO DA RUA ORTENCIO

CASTRO, BAIRRO OLIVENÇA, ILHÉUS – BA.

O Vereador que subscreve, ouvindo as demandas dos moradores, indica ao Exmo. Prefeito Mário

Alexandre, ao Secretário Municipal de Serviços Urbanos e Distritais João Batista Aquino seja feita a

manutenção da Rua Ortencio Castro, bairro Olivença, Ilhéus – BA.

JUSTIFICATIVA

A Rua Ortencio Castro, que é a ladeira principal do bairro de Olivença e feita de paralelepípedo,

encontra-se necessitada de manutenção urgente. Um buraco se abriu se abriu na rua formando

uma enorme cratera, causando transtornos para pedestres e condutores de veículos. Além de

estar em baixo de um poste de energia elétrica, que corre risco de cair, podendo haver um

acidente grave, caso o conserto demore.

Anexo a essa indicação fotos do local.

               Praça J.J.Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: 073-21012602

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 19 de abril de 2022.

________________________

Vereador: Cláudio Magalhães-PCdoB

               Praça J.J.Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: 073-21012602

               Praça J.J.Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: 073-21012602

               Praça J.J.Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: 073-21012602